pa penerapan metode dakwah dalam mem-
bimbing penerima manfaat yakni orang tua 
guna membimbing keluarga (anak) bertum-
buh dan berkembang menjadi pribadi yang 
berkarakter positif.

Dakwah al-Hikmah

Metode ini telah disebutkan pada surah 
an-Nahl ayat seratus dua puluh lima (125). 
Metode ini dapat dijadikan sebagai rujuk-
an bagi Penyuluh Agama Islam dalam me-
laksanakan penyuluhan keluarga. Metode 
dakwah ini ternyata juga bisa digunakan 
Penyuluh Agama Islam dalam objek pe-
nyuluhan keluarga. Penyuluhan keluarga 
menggambarkan pendidikan dan pem-